
Datum revize: 13. 3. 2015 Revize: 1 Nahrazuje vydání: 2. 10. 2003

BEZPEČNOSTNÍ LIST
HUMBROL HOBBY ACRYLIC PAINTS

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

1.1. Identifikátor výrobku

Název výrobku HUMBROL HOBBY ACRYLIC PAINTS

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

Určení použití Craft Colour

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Dodavatel ColArt Fine Art & Graphics Limited
Goldthorn Road
Kidderminster
Worcs DY11 7JN

+44 (0) 1562 744522

info@colart.com

Výrobce ColArt Fine Art & Graphics Limited
Goldthorn Road
Kidderminster
Worcs DY11 7JN

+44 (0) 1562 744522

info@colart.com

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1. Klasifikace látky nebo směsi
Klasifikace
Fyzikální nebezpečnost Není klasifikováno.

Nebezpečnost pro lidské
zdraví

Není klasifikováno.

Nebezpečnost pro životní
prostředí

Není klasifikováno.

Klasifikace (67/548/EHS)
nebo (1999/45/ES)

-

2.2. Prvky označení
2.3. Další nebezpečnost

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.1. Látky

Název výrobku HUMBROL HOBBY ACRYLIC PAINTS

Komentáře ke složení No ingredients classified as hazardous

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

1/5



Datum revize: 13. 3. 2015 Revize: 1 Nahrazuje vydání: 2. 10. 2003

HUMBROL HOBBY ACRYLIC PAINTS

4.1. Popis první pomoci

Inhalace Přesuňte postiženého na čerstvý vzduch. Necítíte-li se dobře, vyhledejte lékařskou pomoc.

Požití Osobě v bezvědomí nikdy nepodávejte nic ústy. Nevyvolávejte zvracení. Podejte velké
množství vody k vypití. Ústa důkladně vypláchněte vodou. Necítíte-li se dobře, vyhledejte
lékařskou pomoc.

Styk s kůží Přemístěte postiženého pryč od zdroje kontaminace. Pokud podráždění přetrvává i po omytí,
vyhledejte lékařskou pomoc.

Styk s očima Odstraňte kontaktní čočky a široce otevřete oči. Pokračujte v oplachování po dobu minimálně
15 minut. Pokračujte v oplachování po dobu minimálně 15 minut. Necítíte-li se dobře,
vyhledejte lékařskou pomoc.

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1. Hasiva

Vhodná hasiva Výrobek není hořlavý. Použijte hasiva vhodná pro daný typ požáru.

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
5.3. Pokyny pro hasiče

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
6.2. Opatření na ochranu životního prostředí
6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Metody pro čištění Zastavte únik pokud to není nebezpečné. Absorbujte pomocí vermikulitu, suchého písku nebo
zeminy a umístěte do nádob. Opláchněte kontaminovanou plochu velkým množstvím vody.
Zabraňte vniku uniklého produktu nebo oplachovací vody do kanalizace, stok nebo vodních
toků.

6.4. Odkaz na jiné oddíly

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení

Opatření pro bezpečné
zacházení

Zabraňte úniku. Zamezte styku s kůží a očima.

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Opatření pro bezpečné
skladování

Uchovávejte pouze v původním obalu. Skladujte za mírné teploty na suchém, dobře větraném
místě.

7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1. Kontrolní parametry

Komentáře ke složení OES = Occupational Exposure Standard. MEL = Maximum Exposure Limit.

8.2. Omezování expozice

Vhodné technické kontroly Žádné specifické požadavky na ventilaci.

2/5



Datum revize: 13. 3. 2015 Revize: 1 Nahrazuje vydání: 2. 10. 2003

HUMBROL HOBBY ACRYLIC PAINTS

Ochrana očí/obličeje Poukazuje-li posouzení rizika na možnost kontaktu látky s očima, měla by být použita ochrana
očí splňující podmínky schválené normy. Ochranné brýle nebo celoobličejový štít. Používejte
tyto ochranné prostředky:

Ochrana rukou No specific hand protection noted.

Jiná ochrana kůže a těla No specific recommendations

Hygienická opatření Umyjte se po každé pracovní směně a před každým jídlem, kouřením a použitím toalety. Pro
zamezení vysychání kůže používejte vhodný krém na pokožku. Okamžitě odstraňte
kontaminovaný oděv. Nejezte, nepijte a nekuřte při používání.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Vzhled Pasta

Barva Různé barvy.

Zápach Charakteristický.

pH pH (koncentrovaný roztok): 8-9

Počáteční bod varu a rozmezí
bodu varu

> 100°C @  760 mm Hg

Hustota par > 1

Relativní hustota 1.05 - 1.15 @ 20°C

Rozpustnost(i) S vodou mísitelný

9.2. Další informace

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1. Reaktivita
10.2. Chemická stabilita

Stálost Za normálních teplot okolí je látka stabilní.

10.3. Možnost nebezpečných reakcí
10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit

Podmínky, kterým je třeba
zabránit

Zabraňte dlouhodobému zahřívání.

10.5. Neslučitelné materiály
10.6. Nebezpečné produkty rozkladu

Nebezpečné produkty
rozkladu

Oheň tvoří: Oxid uhelnatý (CO). Oxid uhličitý (CO2).

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o toxikologických účincích

Obecné informace Tento výrobek vykazuje nízkou toxicitu. Pouze pro velká množství je pravděpodobné, že
budou mít nepříznivé účinky na lidské zdraví.

Inhalace Může způsobit podráždění dýchacích cest.

Požití Při požití může způsobit nevolnost.

3/5



Datum revize: 13. 3. 2015 Revize: 1 Nahrazuje vydání: 2. 10. 2003

HUMBROL HOBBY ACRYLIC PAINTS

Styk s kůží Lehce dráždivý.

Styk s očima Dráždí oči.

Akutní a chronická
nebezpečnost pro zdraví

Není známa žádná specifická nebezpečnost pro zdraví.

Cesta vstupu Inhalační Kontakt s kůží a/nebo očima.

Zdravotní příznaky Podráždění očí a sliznic.

ODDÍL 12: Ekologické informace

Ekotoxicita Nepovažuje se za nebezpečný pro životní prostředí.

12.1. Toxicita
12.2. Perzistence a rozložitelnost
12.3. Bioakumulační potenciál
12.4. Mobilita v půdě
12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB
12.6. Jiné nepříznivé účinky

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1. Metody nakládání s odpady

Metody nakládání s odpady Odpad likvidujte v autorizovaném zařízení na likvidaci odpadu v souladu s požadavky
relevantního místního úřadu.

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

Poznámky týkající se
železniční přepravy

Neklasifikováno.

Poznámky týkající se námořní
přepravy

Neklasifikováno.

Poznámky týkající se letecké
přepravy

Neklasifikováno.

14.1. Číslo OSN
14.2. Náležitý název OSN pro zásilku
14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu
14.4. Obalová skupina
14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí
14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele
14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL73/78 a předpisu IBC

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1. Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi

Národní předpisy The Chemicals (Hazard Information and Packaging for Supply) Regulations 2009 (SI 2009
No. 716).
232 Vyhláška ze dne 20. dubna 2004, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o
chemických látkách a přípravcích a o změně některých zákonů, týkající se klasifikace, balení
a označování nebezpečných chemických látek a chemických přípravků se změnami.

Legislativa EU Směrnice 1999/45/ES týkající se nebezpečných přípravků.
Systém specifických informací ohledně nebezpečných preparátů. 2001/58/ES.

4/5



Datum revize: 13. 3. 2015 Revize: 1 Nahrazuje vydání: 2. 10. 2003

HUMBROL HOBBY ACRYLIC PAINTS

Pokyny Approved Classification and Labelling Guide (Sixth edition) L131.

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti

ODDÍL 16: Další informace

Klíčové odkazy na literaturu a
zdroje dat

Material Safety Data Sheet, Misc. manufacturers.

Datum revize 13. 3. 2015

Revize 1

Nahrazuje vydání 2. 10. 2003

5/5


